
UCHWAŁA NR 99.XV.2024 
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Miasto Jelenia Góra 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 131 ust. 4, ust.5 i ust.6 w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria obowiązujące na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Jelenia 
Góra oraz liczbę punktów za kryteria: 

1) dziecko objęte obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkolnym, dziecko  z odroczonym 
obowiązkiem szkolnym, ubiegające się o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej oraz dziecko mające ustawowe prawo w danym roku rekrutacyjnym do wychowania 
przedszkolnego – 32 punkty 

2) dziecko, którego rodzice/opiekunowie prawni mieszkają w Jeleniej Górze i deklarują zamieszkanie 
w Jeleniej Górze w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego - 16 punktów 

3) dziecko, którego oboje rodzice/opiekunowie prawni pracują, wykonują pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczą się/studiują w trybie dziennym, prowadzą gospodarstwo rolne lub działalność 
gospodarczą – kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego 
dziecko – 8 punktów 

4) zadeklarowanie przez rodzica/opiekuna prawnego korzystania przez kandydata z pełnej oferty 
przedszkola/oddziału przedszkolnego, tj. bezpłatnego nauczania, wychowania, opieki i posiłków powyżej 
5 godzin dziennie – 4 punkty 

5) kandydat, którego rodzeństwo kontynuuje wychowanie przedszkolne w danym publicznym 
przedszkolu/szkole -2 punkty 

6) w przypadku dochodu na osobę w rodzinie kandydata w wysokości mniejszej lub równej 100% kwoty, 
o której mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 323 z późn. zm.) – 1 punkt. 

§ 2. Dokumentami niezbędnymi potwierdzającymi spełnianie kryteriów są odpowiednio: 

1) skrócony odpis aktu urodzenia dziecka lub inny dokument potwierdzający datę urodzenia dziecka; 

2) Jeleniogórska Karta Mieszkańca lub oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dotyczące zamieszkania 
i deklaracji zamieszkania w Jeleniej Górze w rocznym rozliczeniu podatku dochodowego; 

3) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilnoprawnej; 

4) zaświadczenie szkoły/uczelni potwierdzające naukę w trybie dziennym; 

5) wydruk z wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej; 

6) zaświadczenie o prowadzeniu gospodarstwa rolnego; 

7) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dotyczące deklarowanego czasu pobytu dziecka                                       
w przedszkolu/oddziale przedszkolnym (powyżej 5 godzin) 

8) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego 
przedszkola/szkoły, do którego aplikuje kandydat oraz potwierdzenie przedszkola na podstawie ewidencji; 

Id: C47B9C8C-DEF9-41C0-83AE-595BF5916E3F. Podpisany Strona 1



9) oświadczenie o wysokości dochodu na osobę, liczbie osób oraz wysokości dochodu będącej podstawą 
obliczenia wysokości dochodu na osobę w rodzinie kandydata. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 291.XL.2017 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie 
kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Bożena Wachowicz-Makieła 
 

Id: C47B9C8C-DEF9-41C0-83AE-595BF5916E3F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 99.XV.2024 RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


